2

Дело № 5-2-264/2020

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 августа 2020 года                                                                 г. Симферополь

И.о мирового судьи судебного участка №2 Железнодорожного судебного района города Симферополь Киселёва Е.Н., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, поступившее из отдела судебных приставов по Железнодорожному району г. Симферополя УФССП по Республике Крым, в отношении
Чугунова Дмитрия Юрьевича, ..года рождения, уроженца .., гражданина РФ, зарегистрированного и проживающего по адресу: .., официально не трудоустроено
У С Т А Н О В И Л:
Чугунов Дмитрий Юрьевич не уплатил в установленный срок административный штраф в размере 5000 рублей, наложенный постановлением судьи Киевского районного суда г. Симферополя Республики Крым №..от ...2020  по делу об административном правонарушении, предусмотренный ч. 1 ст. 20.6.1 КоАП РФ, совершив тем самым административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Чугунов Д.Ю. в судебном заседании вину признал, подтвердил обстоятельства, указанные в протоколе об административном правонарушении.
Выслушав пояснения лица, привлекаемого к административной ответственности, исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к следующему.
В соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Факт совершения Чугуновым Д.Ю. административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, и его вина подтверждается исследованными доказательствами: протоколом об административном правонарушении  №.. от ...2020 г., письменным объяснением Чугунова Д.В. от ...2020г., копией постановлением судьи Киевского районного суда г. Симферополя Республики Крым №..от ...2020по делу об административном правонарушении по ч. 1 ст. 20.6.1КоАП РФ, иными материалами дела, а также личными пояснениями привлекаемого лица, данными в судебном заседании.
Согласно ч.2 ст.4.1. КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, данные о личности правонарушителя, раскаявшегося в содеянном,  прихожу  к выводу о возможности назначить административное наказанием в виде обязательных работ.
Руководствуясь ст. ст. 29.10, 29.11 КоАП РФ, -
П О С Т А Н О В И Л:
Чугунова Дмитрия Юрьевича, ..года рождения, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде обязательных работ на срок 20 (двадцать) часов.
Копию постановления направить в Отдел судебных приставов по Железнодорожному району г. Симферополя УФССП России по Республике Крым.
Разъяснить, что в соответствии с ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ уклонение от отбывания обязательных работ влечет наложение административного штрафа от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым через судебный участок       № 2 Железнодорожного судебного района города Симферополь.

Мировой судья                                 			Е.Н.Киселёва